ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг
	р.п.Каменоломни
	                             «___» _____________ 20______г.

Частное образовательное учреждение профессионального образования учебный центр подготовки водителей «Автопрофи» (ЧОУ ПО УЦПВ «Автопрофи»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 61 Л01 № 0003978, рег.  № 6372 от 20 июня 2016 года, выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области на срок «бессрочно», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Лисовского Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны
    и ________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по профессиональному обучению по основной программе «Тракторист» в соответствии с учебным планом и программой Исполнителя, код профессии - 19203.
1.2. Нормативный срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) по профессиональной подготовке «Тракторист» на момент подписания Договора составляет 464 академических часов.
Сроки оказания услуг по настоящему договору: ____________________________________
1.3.   Форма обучения: очная.
1.4.  При выполнении Сторонами обязательств по настоящему договору, по завершении обучения Заказчику, освоившему в полном объеме образовательную программу и прошедшему итоговую аттестацию, выдается документ – свидетельство об окончании установленного образца о профессиональном обучении с указанием вида профессиональной деятельности: «Тракторист» категории «_____».
Слушателю, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему по итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из организации, осуществляющей образовательную деятельность, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно установленному организацией, осуществляющей образовательную деятельность (часть 12 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).

2. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель имеет право:

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс; выбирать системы оценок, формы, порядок и   периодичность текущего контроля и промежуточной аттестации Заказчика;
- применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик имеет право:

- получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

- Заказчику предоставляются права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с учетом специфики, оказываемых платных образовательных услуг).
- обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:

- принять Заказчика на обучение в качестве слушателя.
- довести да Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» (п.10 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013г. №706)
-организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

- обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной программой условия ее освоения.

- сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

- принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

- обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья (п.9 ч.1 ст.34 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

- Исполнитель, получивший доступ к персональным данным, обязан не раскрывать их третьим лицам, не распространять без согласия субъекта персональных данных, и использовать исключительно для исполнения настоящего Договора, если иное не предусмотрено федеральным законом.
3.2. Заказчик обязан:
- своевременно вносить плату за предоставляемые ему образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенные настоящим Договором.

- соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

- выполнять задания на занятиях, предусмотренных учебным планом.

- извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
- обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом Исполнителя.

- соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Стоимость оказываемых образовательных услуг и порядок расчетов
4.1 Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Заказчика составляет _____________ руб. 00 коп. (________________________________рублей 00 копеек).

без учета НДС (учреждение не является плательщиком НДС, в связи с применением упрощенной системы налогообложения (п.2 ст.346.11.НК РФ) ).
4.2 Заказчик оплачивает Исполнителю полную стоимость услуг, указанную п.4.1. настоящего Договора, на условиях 100% оплаты на основании выставленного счета до окончания занятий.

4.3. Оплата производится в наличной и безналичной форме в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
4.4. Оплата за обучение не включает в себя стоимость ГСМ для практического обучения вождению, госпошлины, тракторное удостоверение, а также услуг Государственной инспекции Гостехнадзора, связанных со сдачей экзаменов.

5. Порядок сдачи и приемки услуг

5.1. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания обучения Заказчика Исполнитель передает Заказчику Акт выполненных работ.

5.2. Заказчик обязан подписать указанный Акт в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента получения и возвратить его Исполнителю, либо представить Исполнителю мотивированный отказ в письменном виде. Акт выполненных работ должен быть возвращен Исполнителю до выдачи Заказчику документа об обучении.

4.3 Если в указанный в п.5.2 срок Заказчик не подписал Акт или не представил мотивированный отказ от подписания Акта, услуги считаются принятыми в полном объеме.
6. Основания изменения и расторжения договора
6.1 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством РФ. Все изменения оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами Дополнительных соглашений к настоящему договору.
6.2 В случае, если по вине Исполнителя оказание услуг согласно разделу 1 настоящего договора станет невозможным, Исполнитель обязуется уведомить об этом Заказчика не позднее чем за два рабочих до дня планируемого начала обучения и вернуть денежную сумму, полученную в качестве предварительной оплаты.
6.3 Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, в т.ч. в случае письменного отказа Заказчика от получения образовательных услуг.
6.4 В случае отказа Заказчика от образовательной услуги датой расторжения договора считается следующая за датой поступления письменного отказа Исполнителю. В этом случае возврат оплаченной Заказчиком стоимости услуг производится за вычетом понесенных Исполнителем расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6.5 Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- просрочки оплаты стоимости образовательных услуг или иных существенных нарушений условий договора;
- невыполнения Заказчиком по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой программы и выполнению учебного плана.
- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг в следствии действий (бездействия) Заказчика.

6.6 В случае приостановления действия либо аннулировании лицензии, прекращения деятельности образовательного учреждения денежные средства подлежат возврату Заказчику, если до момента прекращения деятельности Исполнителем указанные услуги не были оказаны.
6.7 При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон обязательств по настоящему договору - непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: землетрясения, стихийного бедствия или других обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства или их последствия. Если эти обстоятельства или их последствия будут продолжаться более трех месяцев, каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору без взаимных претензий друг к другу.
7. Ответственность сторон
7.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и Договором.

7.2 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или с связи с ним, по возможности будет решаться путем переговоров между сторонами. При выполнении настоящего договора стороны будут руководствоваться действующим законодательством и условиями настоящего Договора.

7.3 Если разногласия не устранены путем переговоров, они подлежат рассмотрению и разрешению в суде в установленном законодательством порядке.

8. Срок действия Договора

8.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
8.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.  Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	                             ЗАКАЗЧИК:

___________________________________________
                    (фамилия, имя, отчество (при наличии))
____                            ____________________________

                                          (дата рождения)
        __________________________________________
                                   (адрес места жительства)
                                                                                ______
                        (паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)
______________________________________________
                                       (СНИЛС)
___________________________________________________
	   ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Частное образовательное учреждение профессионального образования учебный центр подготовки водителей «Автопрофи»

Адрес: 346486, Ростовская обл.,

п.Каменоломни, ул.Мокроусова, 1Р
ИНН 6125029126 КПП 612501001
Р/С 40703810152060000227 Юго-Западный Банк ПАО «Сбербанк» г.Ростов-на-Дону

К/С 30101810600000000602 БИК 046015602

	                                                   (телефон)
____________________/____________________/
                 (подпись)
 «___» __________ 20___ г

	Тел. 8 800 444-51-52, 8-938-168-43-55
Е-mail: avtoprofy2020@mail.ru
Директор ЧОУ ПО УЦПВ «Автопрофи»
_____________________ /А.В.Лисовский/
          М.П.

«___» ____________20____г.